

2012 gruodį buvo [prisaikdinta](#) naujoji Lietuvos Vyriausybė. Ją sudaro Ministrų kabinetas. Jai vadovauja [Ministras pirmininkas](#). Susipažinkite su jais:



Ministras pirmininkas Algirdas Butkevicius (iš [balsuotojas.balsas.lt](#))

Jis nori pagerinti lietuvių ir [tautinių mažumų bendravimą](#), patobulinti [mokesčių](#) sistemą, sumažinti [emigraciją](#).



Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis (iš [wikipedia](#))

Energetikos ministras Jaroslavas Neverovičius (iš [15min.lt](#))



Finansų ministras Rimantas Šadžius (iš [wikipedia](#))

Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas (iš [15min.lt](#))



Kultūros ministras Šarūnas Birutis (iš [birutis.eu](#))

Socialinės apsaugos ir Darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė (iš [lrytas.lt](#))



Susiekimo ministras Rimantas Sinkevicius (iš [r.sinkevicius.lt](#))

Sveikatos apsaugos ministras Vytenis Povilas Andriukaitis (iš [15min.lt](#))



Švietimo ministras Dainius Pavalkis (iš [republika.lt](#))

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis (iš [lrytas.lt](#))



Užsienio reikalų ministras Linas Antanas Linkevičius (iš [ru.delfi.lt](#))



Ūkio ministrė Birutė Vėsaitė (iš [verslas.delfi.lt](#))

Vidaus reikalų ministras Dailis Alfonsas Barakauskas (iš [politikosaktualijos.lt](#))



Ūkio ministras Vigilijus Juknas (iš [15min.lt](#))

Daugelis ministrų priklauso Socialdemokratų partijai. Tačiau yra ir tų, kurie priklauso Darbo partijai. Darbo partijos vadas Viktoras Uspaskichas manė, kad ir jis galės priklausyti Ministrų kabinetui, bet prezidentė Grybauskaitė pareiškė, jog ji negalinti [patvirtinti](#) žmogaus, kuris kaltinamas korupcija.



Prezidentė Dalia Grybauskaitė (iš [veidas.lt](#))

Buvęs Darbo partijos vadas Viktoras Uspaskichas (iš [lrytas.lt](#))



Uspaskichas kaltinamas, kad nuo valdžios paslėpė Darbo partijos [įplaukas](#), kad nereikėtų mokėti mokesčių. Taip pat įtariama, kad jis yra gavęs pinigų iš Rusijos [slaptųjų tarnybų](#).

Ar tau bus įdomu skaityti žinias apie naująją vyriausybę? Kurio ministro darbas tave labiausiai domina? Ar tu sutinki su prezidente Grybauskaite, kad negalima patvirtinti žmogaus, kuris kaltinamas korupcija? Parašyk mums: redaktore@laikai vaikams.org

Žodynėlis.

prisaikdinti: imti priesaiką, pažadėti teisingai atlikti pareigas; *to take the oath of office*

Ministras pirmininkas: valdžios galva; *Prime Minister*

tautinė mažuma: vienos tautos valstybėje esanti kitos tautos grupė, pvz., Lietuvoje yra lenkų ir rusų; *ethnic minority*

bendravimas: santykiavimas, gyvenimas kartu; *interaction, association*

mokesčiai: pinigai, kuriuos piliečiai moka valdžiai, kad ji atliktų pareigas; *taxes*

emigracija: išsikėlimas iš krašto ir apsigyvenimas kitur; *emigration*

patvirtinti: priimti, pripažinti, aprobuoti; *to approve*

įplaukos: pajamos, gaunami pinigai – įstatymai reikalauja, kad visos pajamos būtų paskelbtos valdžiai; *income*

slaptosios tarnybos: secret service